[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2020
	№
	686

	Об утверждении Перечня налоговых расходов
МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований», постановлением Правительства Ленинградской области от 15.11.2019 №526 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области», постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение»
от 30.04.2020 №224 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов МО «Светогорское городское поселение», решением совета депутатов МО "Светогорское городское поселение"
от 17.11.2020 №36 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области", администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов МО «Светогорское городское поселение» в новой редакции, согласно приложению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

    А.А. Ренжин

Утвержден постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение»
от 30.12.2020 №686
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов МО «Светогорское городское поселение»
на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов
	N п/п
	Куратор налогового расхода
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы
МО «Светогорское городское поселение», структурных элементов муниципальных программ и(или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 1
	Отдел по управлению имуществом
	Земельный налог
	Решение совета депутатов МО "Светогорское городское поселение" от 17.11.2020 №36 "Об установлении земельного налога на  территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области "
	1) ветераны Великой Отечественной войны;

2) инвалиды Великой Отечественной войны;

3) супруг (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой  Отечественной войны, не вступивший (не вступившая) в повторный брак;

4) супруг (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступивший (не вступившая) в повторный брак;

5) бывшие, в том числе несовершеннолетние, узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

6) граждане, награжденные медалью "За оборону Ленинграда" или знаком "Житель блокадного Ленинграда".

7) многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет.

8) матери - одиночки, имеющие детей - инвалидов.

	Непрограммные налоговые расходы

	2. 2
	Отдел по управлению имуществом
	Земельный налог
	Решение совета депутатов МО "Светогорское городское поселение" от 17.11.2020 №36 "Об установлении земельного налога на  территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области "
	органы местного самоуправления, муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные казенные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Непрограммные налоговые расходы

Исполнитель: Пугачева Е.М.

Согласовано:  Ренжин А.А.		Цурко А.А.

Разослано: в дело, СЭР, ОУИ, Официальный вестник, сайт mo-svetogorsk.ru